PREFEITURA MUNICIPALDE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

-LEI N.o 1851/06, de 10 de maio de 2006

Autoriza o Executivo Municipal a abrir crédito adicional especial.

Autoria: Executivo Municipal

A CÂMARA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA, ESTADO DO PARANÁ,
aprovou e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei:

Art. 1°) - Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a abrir Crédito
Adicional Especial ao Orçamento Programa em vigor no valor de R$ 771,91
(setecentos e setenta e um reais e noventa e um centavos), conforme
classificação funcional programática abaixo:

CODIGO NOMENCLATURA FONTE VALOR
0600 Secretaria Municipal de Saúde e

Promoção Humana
0603 Fundo Municipal de Assistência

Social
0603.08.243.0022.2.027 Atendimento à Criança, ao Jovem e

ao Adolescente - FUMAS
3.3.90.93 Indenizações e Restituições 31744 215,17
3.3.90.93 Indenizações e Restituições 31743 187,88
3.3.90.93 (2448) Indenizações e Restituições 33743 335,00

0800 Secretaria Municipal de Obras,
Viação e Urbanismo

0802 Departamento de Viação
0802.26.782.0032.2.039 Manutenção da Malha Viària
3.3.90.93 Indenizações e Restituições 31760 33,86

TOTAL 771,91

I
fl!t

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL VIVIDA
ESTADO DO PARANÁ

Art. 2° ) - Os recursos a serem utilizados para fazer face às despesas com
a abertura do Crédito Adicional Especial acima estão discriminados a
seguir:

I - Superávit Financeiro por Fonte de Recursos, conforme constatado nas
disponibilidades constantes do Plano de Contas do final do Exercício
Financeiro de 2005 e discriminado no quadro a seguir:

CODIGO DESCRIÇÃO DA FONTE VALOR DO
DA FONTE SALDO EM

31.12.2005
33743 PSE MCPETIBOLSA- Exercícios Anteriores 335,00
TOTAL 335,00

11- Anulação parcial de dotações orçamentárias constantes do orçamento
programa em vigor, conforme discriminadas a seguir:

CODIGO NOMENCLATURA FONTE VALOR
0600 Secretaria Municipal de Saúde e

Promoção Humana
0603 Fundo Municipal de Assistência- Social
0603.08.243.0022.2.027 Atendimento à Criança, ao Jovem e

ao Adolescente - FUMAS
3.3.90.39 (269) Outros Serviços de Terceiros - Pessoa

Juridica 01000 436,91

TOTAL 436,91

Art. 3°) - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Coronel Vivida, Estado do Paraná, aos
10 (dez)di do mês de maio do ano de 2006.

?7í'/r///
E Rq MEZZOMO

Prefeito Municipal

Regis!re-se e PubliquJ .
O~d2?'a

ADEMIRANTONIOAZILIE O
Contabilista - CRC 25.365